
М ИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И

СЕРВИСА»
(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

П Р И К А З

«31» августа 2020 г. № 184а/1
дп.Черкизово, Пушкинского района,
Московской области

О внесении изменений в Учетную политику 
для целей бухгалтерского и налогового учета 
ФГБОУ ВО «Российского государственного 
университета туризма и сервиса» на 2020 год

В соответствии с п. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», п. 12 Приказа Минфина России от 30.12.2017 №274н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для 
организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные 
значения и ошибки» в связи с вступлением в силу с 02.09.2020 постановления 
Правительства от 22.08.2020 № 1267 о предельных нормах возмещения 
расходов по найму жилого помещения в служебных командировках на 
территории иностранных государств,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в учетную политику ФГБОУ ВО «Российского 
государственного университета туризма и сервиса» для целей 
бухгалтерского и налогового учета, утвержденную Приказом от 
"29"декабря 2018 г. N 329/1, следующие изменения:
- изложить в новой редакции абзац 9 пункта 1.10 приложения к учетной 
политике № 21 «Положение о порядке выдачи денег под отчет, 
предоставления работниками отчета об истраченных подотчетных 
суммах и расчетов с работниками по остаткам/перерасходу 
подотчетных сумм»:
«При командировках за границу возмещение расходов по найму жилья 
производится в размерах, которые установлены в приложении к 
постановлению Правительства от 22.08.2020 № 1267».

2. Новые нормы возмещения расходов по найму жилья действуют с 
01.07.2020.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.


		2021-08-25T17:35:11+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




